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PARECER JURÍDICO 

Assunto:  Parecer  Favorável  ao  Projeto  de  Lei  Ordinária  nº  120/2025  -  Autoriza  o  Poder
Executivo  a  abrir  crédito  adicional  especial  ao  orçamento  vigente  do  Serviço  Autônomo
Municipal de Saúde - SAMS, aprovado pela Lei Municipal nº 5.745, de 11 de dezembro de
2024,  destinado  ao  incremento  temporário  ao custeio  dos serviços  de Atenção  Primária  à
Saúde, e dá outras providências.

O Projeto de Lei Ordinária em epígrafe, quanto ao seu objeto e iniciativa, é constitucional, legal
e regimental, nos termos dos artigos 165 e seguintes da Constituição Federal, e artigos 34,
inciso IV, e 128 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, com parecer favorável da Sra. Diretora
Financeira. 

Ibitinga, 12 de agosto de 2025.

PAULO EDUARDO ROCHA PINEZI 
Procurador Jurídico

P
ág

. 1
/1

 -
 P

ar
ec

er
 -

 P
LO

 n
º 

12
0/

20
25

- 
R

ec
eb

id
o 

em
 1

2/
08

/2
02

5 
17

:5
2:

55
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 E
D

U
A

R
D

O
 R

O
C

H
A

 P
IN

E
Z

I

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 5325-D230-6AFB-6EA7
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